
 

1 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del Comune di Acquaviva Picena 
 

GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei  
“Servizi assicurativi a favore del Comune di Acquaviva Picena periodo 30/6/2017-

30/6/2022”, 
suddivisa nei seguenti sette lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 

Importo 
lordo 
annuo 

(€.) 

Importo lor-
do periodo 

quinquennale  
30/6/2017- 

30/6/2022 (€.)  

Importo 
comprensivo 
di eventuale 

proroga 
Semestrale 

(€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio   7.000,00 35.000,00  38.500,00 7076564559 
2 RCT/RCO 12.000,00 60.000,00 66.000,00 7076577015 
3 Infortuni cumulativa   1.000,00   5.000,00  5.500,00 7076587853 

4 RCA/ARD Libro 
matricola   2.600,00 13.000,00 14.300,00 7076596FBE 

5 Auto Rischi Diversi 
Amm.ri e Dip.ti   1.100,00   5.500,00   6.750,00 70766078D4 

6 Tutela legale  5.500,00 27.500,00 30.250,00 7076621463 
7 All Risks Opera d’      400,00    2.000,00    2.200,00 7076632D74 

TOTALE 29.600,00 148.000,00 162.800,00  
 

VERBALE N. 3 del 26/6/2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei, del mese di giugno, 

(26/6/2017), alle ore 13:10 presso la stanza n. 13, posta al IV Piano della Sede 

Centrale della Provincia di Fermo, Viale Trento n. 113, è presente la dott.ssa Lucia 

Marinangeli, Responsabile del Procedimento di Selezione, in qualità di Responsabile 

del Procedimento di Selezione assistita dalla sig.ra Mirella Raimondi, in sostituzione 

della dott.ssa Mara Gambini, con funzione di segretaria verbalizzante. 

Richiamato: 

 il verbale n. 2 del 09/6/2017, dal quale si evidenzia la seguente graduatoria relativa al 

Lotto 2- RCT/O 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO TOTALE 

Offerta 
anomala 
(SI/NO) 

I Unipolsai Spa Assicoop  
Romagna Futura 63,40 30 93,40 SI 

II Allianz Spa 55,000 15,29 70,29 NO 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

e la seguente disposizione: “…omissis…la Presidente dispone che si proceda ad av-

viare il procedimento di verifica dell’anomalia ex art. 97, comma 1, del D.Lgs. 50/16, 

sull’offerta dell’operatore primo graduato, Unipolsai Spa Assicoop Romagna Futura, 

per il lotto 2– RCT/O”; 

 la nota prot 11015 del 12/6/2017, inoltrata in pari data alla nominata Compagnia prima 

graduata, con al quale la medesima veniva invitata a presentare, entro i successivi 15 

giorni, le giustificazioni ritenute più opportune in merito ai seguenti elementi: “Vs. 

dichiarazione dell’offerta prezzo declinata nei termini che seguono: 
 

LOTTO RIBASSO OF-
FERTO 

PREMIO ANNUO 
(€.) 

2 20,430% €. 9.548,00 

 la nota acquisita al protocollo di questo Ente data 14/11/2016 ed acquisita al protocollo 

della Provincia di Fermo in data 15/6/2017 con n. 11275, con la quale la Compagnia 

interrogata ha riscontrato la predetta richiesta producendo “Relazione esplicativa in 

merito ai seguenti elementi costituenti l’offerta: 

a. economia sul metodo di prestazione del servizio; 

b. soluzioni tecniche adottate; 

c. condizioni di favore di cui dispone la Compagnia per l’esecuzione del ser-

vizio; 

d. originalità dei servizi offerti; 

e. sicurezza e condizioni di lavoro 

inoltrata il medesimo giorno 15 al RUP del Comune Committente; 

 la comunicazione pubblicata in data 26 giugno u.s. alla pagina web dedicata alla 

procedura in oggetto, precisamente, alla pagina: 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/serv-10-16-gara-a-procedura-aperta-per-

laffidamento-del-servizio-di-copertura-assicurativa-a-favore-del-comune-di-acquaviva-picena-

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/serv-10-16-gara-a-procedura-aperta-per-


 

3 

 

ap-periodo-30-6-2017-30-6-2022-suddiviso-in-7-lotti ai sensi della quale: Si comunica che 

nella giornata odierna, a partire dalle ore 13:00, presso la stanza n. 15, posta al IV 

Piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, V.le Trento, 113, si terrà una 

seduta pubblica per dare atto dell'esito del procedimento di verifica dell'anomalia 

svolto dalla commissione sull'offerta della prima graduata per il Lotto 2- RCT/O 

LA RSP 

dichiara aperta la seduta pubblica di gara. Dà atto che in data 22/6/2017 (prot. 11772) è 

pervenuta al protocollo dell’Ente la nota sottoscritta dalla Presidente di Commissione 

ai sensi della quale: “In riferimento alla Vs. mail del 15/6/2017, si accettano le 

giustificazioni sull’offerta anomala presentata dalla Unipol per il Lotto 2- RCT/O”. 

Tutto quanto richiamato e di tanto preso atto, dalle cui conclusioni, come appena 

evidenziate, non si ravvedono ragioni per discostarsi, propone di aggiudicare come 

segue il lotto di gara per la Polizza RCT/O, identificato con il n. 2, come segue:  

Lotto Descrizione Polizza CIG 

COMPAGNIA  IMPORTO 
PREMIO 
LORDO 
ANNUO 

(€.) 

2 RCT/O 7076577015 

Unipolsai Spa  
Ag. Assicoop Romagna Futura  
Via Piero Maroncelli, 10  
47121 - Forlì  
c.f. e p.i.: 00818570012 

9.548,00 

eseguito p/c del Comune di Acquaviva Picena. Dispone:   

o che dell’esito provvisorio della presente procedura sia data pubblicazione sulla 

pagina web dedicata alla gara in oggetto come sopra richiamata, mediante 

pubblicazione del presente verbale;   

o che il servizio Appalti e Contratti, che opera in funzione di SUA, avvii la verifica 

sulle autodichiarazioni rese dalle aggiudicatarie provvisorie in sede di 

presentazione dell’istanza di partecipazione;  



 

4 

 

La seduta è tolta alle ore 13:10.      LA RPS 
F.to Dott. Lucia Marinangeli  

 

           IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 


